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Kantaverkon kehittämissuunnitelma julkaistaan joka toinen vuosi. Kantaverkon 
kehittämissuunnitelmasta vuosille 2024 - 2033 on laadittu luonnos, joka perustuu 
asiakastarpeiden, sähkömarkkinoiden, kantaverkon kunnon ja siirtotarpeiden 
mukaan laadittuihin verkkosuunnitelmiin. Kantaverkon kehittämissuunnitelmassa 
esitetään Fingridin kantaverkon kehitystarpeet ja suunnitellut investoinnit 
seuraavalle kymmenvuotiskaudelle. Kehittämällä pitkäjänteisesti kantaverkkoa 
varmistetaan, että sähkönsiirtoverkko ja koko järjestelmä täyttävät sille asetetut 
vaatimukset muuttuvassa toimintaympäristössä. Fingrid pyytää luonnoksesta 
lausuntoja 31.8.2023 mennessä, jonka jälkeen suunnitelmaa päivitetään ja 
lopullinen kehittämissuunnitelma julkaistaan loppuvuodesta 2023. 
 
Kehittämissuunnitelma on Joensuun ja Pohjois-Karjalan kannalta masentavan 
näköalaton. Suunnitelmakaudelle ei esitetä lainkaan kehittämistoimenpiteitä, 
vaikka Itä-Suomen kantaverkko koostuu tällä hetkellä ainoastaan pitkistä 110 kV 
rengasyhteyksistä. Verkon siirtokapasiteetti ja jännitestabiilius eivät mahdollista 
suuren mittakaavan sähköntuotanto- tai kulutushankkeiden liittämistä, joita on 
suunnitteilla. Fingridin näkemyksen mukaan Savo-Karjalan alueella ei ole 
kuitenkaan tarpeen tehdä merkittäviä vahvistuksia 110 kV verkon siirtokapasiteetin 
lisäämiseksi. Seuraavan kymmenen vuoden ajalle esitettävät investoinnit ovat 
pääosin verkon ikääntymisestä johtuvia korjauksia. 
 
Fingrid kuitenkin tunnistaa, että uusia kehittämistarpeita voi tulla nopeastikin, 
uusien teollisuus- tai sähköntuotantohankkeiden edetessä. Fingridin näkemyksen 
mukaan voimajohtojen rakentaminen edellyttää asiakashankkeiden etenemistä. 
Lisäksi hankkeiden etenemiseen vaikuttaa merkittävästi muun muassa 
puolustusvoimien linjaukset ilmavalvonnan tarpeista. 
 
Pääministerin Petteri Orpon hallituksen ohjelmassa on todettu, että 
sääriippuvaiselle tuotannolle luodaan kannusteet sijoittua kantaverkon olemassa 
olevan siirtokyvyn ja tulevan rakentamisen kannalta edullisiin paikkoihin. Tämä 
politiikkalinjaus yhdessä Fingridin kehittämissuunnitelmaluonnoksen kanssa 
merkitsee uhkaa, että Joensuu ja Pohjois-Karjala jäävät pysyväisluonteisesti 
järeämmän ja teollisuusinvestointien kannalta kilpailukykyisen sähkönsiirtoverkon 
ulkopuolelle. 
 
Joensuun kaupunki painottaa, että kehittämisuunnitelmakaudelle 2024-2033 on 
Joensuuhun ja Pohjois-Karjalaan sisällytettävä merkittäviä tosiasiallista 
kantaverkon kapasiteettia ja toimintavarmuutta parantavia toimenpiteitä, jotka 
kannustavat myös teollisiin investointeihin. Pelkkä korjausvelan hoitaminen ei riitä. 
Tarvittaessa valtion on käytettävä omistajaohjauksen keinoja. 
 
Valmistelija: strategiajohtaja 
 
Kaupunginjohtajan päätösehdotus: 
Kaupunginhallitus päättää 
 
hyväksyä liitteenä olevan kaupungin ja Business Joensuun yhteisen lausunnon. 
 
Päätös: 
Kaupunginhallitus valtuutti strategiajohtajan muokkaamaan lausuntoa 
kokouksessa annettujen saateiden mukaisesti. Lisäksi asiasta laaditaan erillinen 
tiedote. 
 
Strategiajohtaja Sami Laakkonen oli kokouksessa asiantuntijana asian käsittelyn 
aikana. 
 



Kansliapäällikkö Jenni Jokela saapui kokoukseen ennen asian käsittelyn 
aloittamista. 
 


